[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
       РЕШЕНИЕ

27.02.2013                                                                                                              № 157
Об одобрении реализации проекта по строительству нефтехимического комплекса «Восточная нефтехимическая компания» на территории Находкинского городского округа

В целях создания благоприятных условий, способствующих повышению эффективности экономики города, в связи с завершением процедуры второго этапа общественных обсуждений предварительного варианта материалов оценки воздействия на окружающую среду, планируемой деятельности по строительству нефтехимического комплекса «Восточная нефтехимическая компания» общей мощностью до 10 млн. тонн в год по углеводородному сырью, этап 1», учитывая положительные результаты общественных обсуждений и мнение населения
Дума Находкинского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить реализацию проекта по строительству нефтехимического комплекса «Восточная нефтехимическая компания» общей мощностью до 10 млн. тонн в год по углеводородному сырью, этап 1» на территории Находкинского городского округа.

2. Рекомендовать администрации Находкинского городского округа оказать поддержку в реализации проекта по строительству нефтехимического комплекса «Восточная нефтехимическая компания» общей мощностью до 10 млн. тонн в год по углеводородному сырью, этап 1» в соответствии с  действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                        М.М. Пилипенко

PAGE
2